1

ESTADO DE PERNAMBUCO

CÂMARA MUNICIPAL DE SALGUEIRO

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2020

 5º ADITIVO

A Câmara Municipal de Salgueiro (PE), pessoa jurídica de direito público

interno, neste ato representada pelo Presidente da Mesa Diretora, senhor GEORGE ARRAES

SAMPAIO no uso de suas atribuições legais, torna público o 5º ADITIVO ao Edital No.

001/2020 do CONCURSO PÚBLICO, conforme segue:

CONSIDERANDO o avanço dos casos do novo coronavírus (COVID-19), classificado pela

Organização Mundial de Saúde (OMS) como uma pandemia.

CONSIDERANDO serem necessárias medidas que visem impedir a propagação do COVID-

19;

CONSIDERANDO o Decreto do Estado de Pernambuco nº 48.809/2020 de 14 de março de 2020,

que regulamenta medidas temporárias para enfrentamento da emergência de saúde para prevenção do

contágio e disseminação do Coronavírus (Covid-19).

CONSIDERANDO ser dever da Administração Pública zelar pelo bem-estar da população

em geral.

DECIDE:

Art.  1º.  Fica adiada a data de realização das Provas Objetivas do CONCURSO PÚBLICO EDITAL

Nº 001/2020 para o DIA 14 DE JUNHO DE 2020.

Art.  2º - Permanecem inalterados os demais itens constantes no Edital nº 001/2020 e seus

anexos.

Salgueiro – PE, 16 de março de 2020.

GEORGE ARRAES SAMPAIO

Presidente da Câmara Municipal de Salgueiro/PE